LUCRATIVA.

Vid. Causa Lucrativa.

LUCRUM IN GENERE.

Cessans, vel damnum emergens potest ab initio pacifici inter mutantes, & mutuarium, de Usur. disc. 12. n. 24. & seq. ubi declaratur, et n. 33.

Quid si creditor de eo, non convenit, sed dixit facere mutuum gratuitum, disc. 12. n. 23.

Lucrum cessans exigi non potest a debitoro moroso, nisi concurrant requisiti, Castren. disc. 12. n. 27.

Et quoad illud damni emergentis requisita Dec. 2. Mohedani de Usur. disc. 14. n. 27. et 28.

Fallit in Regno utriusque Siciliae, in quibus data mora habentur pro probatis, d. disc. 12. sub n. 28.

Et ubi exactum fuerit a creditore existente in bona fide ratione consuetudinis propriae Patriae non debet repeti, vel imputari, de Usur. disc. 12. sub n. 31. vers. Aut vero cum seq. n. 37.

Secus ubi agatur de accessione, seu fructibus exigendis, d. disc. 12. sub n. 33.

Vid. Interesse Lucris Cessans, et damni Emergentis Usura.

Negotiationis non dicitur fructus, de Dor. disc. 168. num. 36. de Fideicom. disc. 191. num. 7. et 8. et in Sum. n. 357. de Benef. disc. 100. num. 16.

Dicitur incertum, & periculosum, de Usur. disc. 2. n. 28.

Hinc tutor, vel alius administrator prohibitus est pecuniam administrata negotiacionibus exponere, ibid.

Preparatum tempore societatis dividi debet etiam finita societate, de Cred. disc. 89. n. 9.

Et quomodo liquidentur lueta socialia, de Judic. disc. 33. num. 60.

Si negotiatio est necessaria pertinet ad hereditatem, si vero voluntaria spectat ad heredem, de Fideic. disc. 191. n. 11. cum seq. disc. 192. n. 9. & in Sum. n. 357.

Quando autem dicatur necessaria, d. disc. 191. n. 14.

Et quando spectat ad hereditatem habens participare debet pro rata suae industriae, d. disc. 191. n. 15.

Illicita negotiacionis facte per clericos spectat ad cameram, uti hinc, de Benef. disc. 100. n. 16.

Ex contractu non potest obtinere qui illum non adimplet, de Cred. disc. 57. n. 10.

Amisillum quando causet restitutionem in integrum, de Fideic. disc. 155. n. 10. & 11.

Reficiendum est, per locatorem, qui voluntarie, & culposè damnum conduitori causavit, de Regal. disc. 65. sub nu. 19. & 20. disc. 71. n. 20. disc. 86. q. 2. disc. 107. n. 6.

Cambii dicitur pars sortis, de Fideic. disc. 191. n. 9. vid. de Camb. in Sum. n. 24. & 25.

Reportare nemo potest ex culpa, seu negligentia, Fideic. disc. 156. n. 5.

Filiis familias quando debeat illud conferre, vel sibi totum acquirat, de Fideic. disc. 191. n. 16.

LUCRUM DOTALE.

An debeat de bonis emphyteuticis, de Emphyt. disc. 24. n. 6.

Habet anterioritatem dotis non autem privilegium, de Don. disc. 50. num. 5.

Conjuges illi praedictum non possunt, de Donat. disc. 50. n. 6.

Dicitur pars quotitativa dotis, de Donat. disc. 50. n. 4. de Legat. disc. 15. num. 7.

Et acquiritur viro ipso jure in singulis rebus dotalibus ad instar legitimae, de Legat. disc. 15. n. 7.

Compenatur an censetur cum legato facto per uxorem, de Legat. disc. 15. ex n. 2.

Et legatis suadis dotalibus, an censetur dempta quota ratione lucris, d. disc. 15. ex n. 7.

Detrahitur a muliere non curato, an aliquid super sit pro filio, de Don. disc. 50. n. 17.

Constitutum potest inter conjuges mediante donatione, de Donat. disc. 31. n. 7.

Quando debeat ex dote promissa, de Success. disc. 40. n. 16.

Vir succedens una cum filiis primi matrimonii computare illud tenetur in sua portione, de Success. disc. 32. n. 4.

In casu mixto an, & quomodo debeat, de Donat. disc. 50. n. 2.

De illius detractione a fidei commissio, Conflic. obs. 33.

Statutarium, vel conventionale dicitur debitum necessarium, & irrevocabile, de Donat. disc. 50. n. 10.

Capiendum est iuxta dispositionem Test. in l. hac ad instar, de Donat. disc. 50. n. 7. 13. & 14.

Quid in casu, quo mulier ex causa onerosa alienet, vel debitum contrahat, d. disc. 50. n. 14.

Imputandum est in quartam debitam pauperi conjugi vigore Authentica praeterita, de Success. disc. 39. n. 12.

Cetera, Vid. latius in Verbo Dote quoad Lucrum.

LUDUS.

Non datur actio pro lucratis in ipso, de Alienat. disc. 49. n. 7. & in Sum. n. 124.

Ampliactum si id, quod debetur ex causa ludi in alium contractum sit convertendum, d. disc. 49. n. 7. de Cred. disc. 123. n. 13.

Quisnam clericus dicatur prohibitus, Ann. ad Conc. disc. 19. n. 7.

Nuncupatus homine describitur, sub tit. de Alienat. disc. 49. per tot.

Est permissus etiam Religiosis, & clericis, d. disc. 49. n. 1. Ann. ad Conc. disc. 19. n. 7.

Secorum recentetur remissive, de Alienat. disc. 49. n. 7.

Licitus an, & quando dicatur ac de penis lusorum, de Alienat. disc. 49. n. 7. remiss. & in Sum. n. 124.

De Jure privativo vendendi a leas lusorios remissive, d. disc. 49. n. 7. in fine.

Vid. Bullas.

Prohibitus in anno Jubilei non causet defalcum Appaltatori Bullae aliarum, de Regal. disc. 80. sub n. 4.

Gabella imposita super bullo aleatum dicitur potius poena, quam Gabella, de Regal. disc. 79. n. 6. disc. 80. n. 4.

Lotto, Vid. Lotto.

LUMEN.

Vid. Aer, Edificare, Marus.

M

MACEDONIANUM.

In solo casu mutui fuit introductum, & de ratione, de Alienat. disc. 37. n. 29. Vid. de Cred. in Sum. n. 48.

Non intrat in bonis Castrensis, vel quasi, de Alienat. disc. 37. n. 28.

Quid in adventitiis, seu profectis impriis, ibid.

MACELLUM.

Ad evitandas fraudes, an statui valeat pro usu Ecclesiasticorum, de Regal. disc. 58. ex n. 5.

Vid.

MAGINATUS.

Vid. Gabella Carmin.

MAGISTER.

Vid. Gabella frumentii.

Cappella non habet titulum, neque officium jure proprio, de Paroch. disc. 30. n. 7.

Sac. Palatii qualem jurisdictionem, & officium habeat, Relat. Cur. disc. 8. ex n. 5.

Quomodo se ingerat in materia librorum, Relat. Cur. disc. 8. n. 2. disc. 19. n. 12. & 19.

Est examinatur Episcoporum, Relat. Cur. disc. 21. n. 2.

Dicitur fexus conlocus S. Officii, Relat. Cur. disc. 8. n. 7. disc. 14. n. 8. & 9.

Est Congregationis Indicis, Relat. Cur. disc. 19. n. 12.

Qualem locum habeat in Cappella, Relat. Cur. disc. 8. n. 7. disc. 32. n. 109.

Inter omnes in S. Congregationem Rituum, Relat. Cur. disc. 18. num. 2.

Viarum, Magistri Viarum.

Supra numeratis in Provinciis numeratis an praecedat magistrus non numeratus, de Regal. disc. 18. ex n. 2.

Qui promittit aliquem privatim edocere, quando dicatur adimpleville, de Locat. disc. 52. per tot.

MAGISTERIUM.

Importat idem, quod doctoratus inter saeculares, de Regal. disc. 18. num. 2.

MAGISTRATUS.

Civitatum subditarum quam jurisdictionem seu praeremtionem habent, & quid de magistratibus Civitatum non recognoscitur superiorem, de Praem. disc. 23. n. 8. disc. 38. n. 13. & in Sum. ex n. 19.

Vid. Praeremtionia.

De praeremtionis Decurionum, seu Priorum, & Consiliariorum Civitatis, & praesertim an sint nobiles privatim ad alios Cives, de Praem. disc. 39. per tot.

Et an consiliaribus debitis sit titulus Nobilitatis, d. disc. 30. sub n. 3. & seq.

Priores habent majorem praeremtionem, majoremque jurisdictionem, quam consiliiarii, de Praem. disc. 30. n. 14.

Potesas cedit illi locum, seuque singulis decurionibus, de Praem. disc. 23. n. 11.

Subditiarii dicitur ipse, & officium obligatio, de Tutor. disc. 22. num. 2.

Ea quae resident penes magistratum particularem dicuntur existere actu, & in exercitio, habita vero existunt penes totam Civitatem, de Praem. disc. 39. ex n. 6.

Et quare administratio debeat esse penes paucos, d. disc. 39. num. 8.

Quando obliget singulos cives, de Cred. in Sum. n. 96. remiss.

Praecedentes, administratores non possunt sibi eligere successores, de Praem. disc. 39. n. 15.

Subditiarius gesta per ipsum solitam publice gerere aliquid actum, de Donat. disc. 2. n. 22.

Sede vacante debent habere in superiore Collegium Cardinalium, de Jurisd. disc. 116. sub n. 8. & 9.

Electio seu admissio ad ipsos alioque officia Civitatis pertinet ad totum populum, seu Consilium generale, de Praem. disc. 31. n. 5. disc. 38. n. 13. disc. 39. n. 10.

Citari quomodo debeat, de Jure. in Sum. n. 54.

Statuta demandata administrationem personarum, quae certas habent qualitates an sint arbitraria, vel facultativa, ut ad rejectionem detur appellatio, de Praem. disc. 31. per tot.

Et ubi duo adessent consilia unum particulare, & alterum generale, rejectio unum heret, a particulari an detur recursus ad generale, d. disc. 31. ex n. 4.

A rejectionibus hiorum vel attinentium decurionis, seu Consiliiarii defuncti conceditur appellatio, de Praem. disc. 31. num. 7.

Exercitus pro filium, an obliget patrem, de Cred. disc. 86. Conflic. obs. 50.

Consilium generale Civitatis an possit demandare magistratui particulari administrationem aliquam sibi competentem, & an sit quodcumque revocabile, de Praem. disc. 39. per tot.

Veniam aetatis quando concedere possit, de Donat. disc. 2. numer. 15. & 26.

Ordinari non potest graviora negotia, explicare sine consensu Consilii, de Alienat. disc. 3. sub n. 17.

Derogare quando possit ultimis voluntatibus, vel fideicommissis, de Fideic. in Sum. n. 226.

Principis replicare debet, & non exequi provisiones Tertio praedictales, de Regal. disc. 5. n. 7. de Jure. disc. 20. n. 12.

Saeculares inhibere, ac praecipere debent ad effectum, ut recursus ad eos habeat dicitur, Miscell. disc. 17. n. 9.

Ipo durante quando quis conveniri valeat, de Jure. disc. 20. n. 19. remiss. de Cred. in Sum. n. 60.

Juramentum sufficit praestare in susceptione officii nec tenetur jurare, de Luca Repetor.

ramentum iterare in expeditione cuiusque actus, de Paroch. disc. 3. n. 6.

Vid. Civitas, Consilium Civitatis, Consiliiarius de Praem. in Sum. n. 39. Clerici quoad Officia Priorum, & Officiali.

MAGISTRARIUM.

Quam jurisdictionem habeat, & de eorum Tribunali Relat. Cur. disc. 38. per tot.

Viarum curam quomodo habeant, d. disc. 38. n. 9. & 10.

Cognoscunt causas retrahant, & servitutum, d. disc. 38. n. 9.

Concedunt licentias edificandi meniana, & alia aedificia, d. disc. 38. n. 12.

Et vendendi vicualia in viis publicis, d. disc. 18. n. 11.

Quam facultatem habeat concedendi situs, & loca publica, d. disc. 38. n. 13.

Ecclesiasticos quomodo cogere valeant ad taxas, & contributiones, d. disc. 38. n. 7.

Reliqua Vid. d. disc. 38. per tot. Adiles Via.

MAGNATES.

In Urbe faciunt figuram merè privatorum, & sunt subiecti solemnitatibus, de Don. disc. 66. ex n. 7.

Cives, an dicantur, & an veniant sub Statuto filiorum familias, de Cred. disc. 146. n. 8.

Diversi sunt a nobilibus Civitatum, de Success. disc. 26. n. 10.

Matrimonia quomodo contrahant Neapoli, d. disc. 26. n. 9.

Vid. Nobilit.

MAGNUS MAGISTER.

Religionis Hierosolymitanae concedit licentiam testandi de patrimonialibus, de Jure. disc. 37. n. 6.

Dicitur Princeps laicus Insulae Melevidanae habens jurisdictionem cum populo, non autem cum clero, Miscell. disc. 4. sub n. 2.

Et gerit duplicem personam de qua, d. disc. 4. n. 2.

Vid. Hierosolimitana Religio, Insulae Melevidanae.

Militarium licet sint Principes supremi in temporalibus, in ecclesiasticis tamen mitas reputantur, de Jurisd. disc. 20. n. 18.

MAGNUS DUX ETRURIAE.

Principatum Senarum tenet diverso titulo ab illo Florentiae, de Benef. disc. 29. n. 15.

MAIOR.

Vid. Infra Major Natu cum seqq.

MAJORASCUSUS.

Et primogenitus, an dicatur synonymi, & quando a testatore dicantur habiti pro terminis discretis, de Fideic. disc. 1. sub n. 18. disc. 5. n. 7. & 9.

MAJORATUS IN GENERE.

Administratio est administrandus pro seniorum non attenda prerogativa lineae, de Fideic. disc. 1. sub n. 7. disc. 4. n. 6. disc. 6. n. 14.

Vid. Conflic. obs. 83.

Nec subjacet regulae quod linea semel admitti non excludatur, de Fideic. disc. 3. sub n. 7.

Dicitur improprie majoratus, & in quod differat a proprio, de Fideic. disc. 1. n. 6. & seqq.

Ex quibus conjecturis ordinatus censetur, de Fideic. disc. n. 6. & seqq.

Non alterat naturam simplicis fideicommissi universali, de Fideic. disc. 6. n. 8.

Dicitur quando equaliter vocatis pluribus administratio bonorum restringitur ad unum majorem natu, de Fideic. disc. 6. n. 16. et seqq.

Et primogeniturae exequatur cum beneficiis, de Legit. disc. 24. numer. 14.

Depotioritate alimentorum quae ejus possessori sunt debita, de Benef. disc. 83. n. 7. in fine remiss.

Vid. Alimenta.

Non admittit suspensionem, neque per momentum temporis, sed succedit capax de tempore aperta successione, de Fideic. disc. 7. n. 9. disc. 10. n. 3.

Ingressus unam lineam semper in ea manet, donec ea illa capax ex illa de Fideic. disc. 1. n. 13. et 14. disc. 2. n. 2. et n. disc. 3. n. 6. disc. 5. n. 4. disc. 7. n. 18.

Fallit in majoribus pure administratois, d. disc. 3. sub n. 7.

Institutus principaliter super aliqua re conspicua, & accessorie super aliis bonis, an dicta re cessante, cesset dispositio, de Reud. disc. 45. n. 6. de Fideic. disc. 4. n. 9.

In feudis antiquis pacti, & providentiae non potest er